



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA 29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

**PARTICIPANTES:**

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	PARTICIPANTES		
				Participante 1	Participante 2	Participante 3
HER.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN ELEMENTOS DE HERRERÍA COLOR EXISTENTE, A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: LIMPIEZA, PREPARACIÓN ASÍ COMO APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN PIEZAS Y ÁREAS QUE LO REQUIERAN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.					
HER.01.01	VIGA IPR 18" X 9" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	2	Si cumple	NA	NA
HER.01.02	VIGA IPR 18" X 9" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A UNA CARA. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.03	VIGA IPR 12" X 7" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A UNA CARA. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.04	VIGA IPR 18" X 6" DESARROLLO HASTA 18.29 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	17	Si cumple	NA	NA
HER.01.05	VIGA IPR 14" X 7" DESARROLLO HASTA 4.52 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	17	Si cumple	NA	NA
HER.01.06	VIGA IPR 14" X 7" DESARROLLO HASTA 4.52 ML. A UNA CARAS. Estacionamiento.	PZA	4	Si cumple	NA	NA
HER.01.07	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A CUATRO CARAS Y PROTECCION PERIMETRAL CON 2 SOLERAS DE 3" X 1/4". Estacionamiento.	PZA	8	Si cumple	NA	NA
HER.01.08	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.64 M. DE ALTURA A CUATRO CARAS Y PROTECCION PERIMETRAL CON 2 SOLERAS DE 3" X 1/4". Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.09	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	7	Si cumple	NA	NA
HER.01.10	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	5	Si cumple	NA	NA
HER.01.11	COLUMNA IPR 14" X 7" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.12	COLUMNA IPR 10" X 6" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.13	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.64 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	2	Si cumple	NA	NA
HER.01.14	COLUMNA IPR 8" X 14" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.15	COLUMNA IPR 8" X 14" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.16	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.17	PUERTA CORREDIZA 4.06 X 2.25 M. MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2", VERTICALES PTR 1" @ 5", TABLEROS DE LAMINA PERFORADA Y RIEL SUPERIOR DE 2 1/2". CONSIDERAR SUSTITUCIÓN DE SECCIÓN INFERIOR DE MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2" DE 4.06 M. Y SUSTITUCIÓN SECCIÓN DE TABLERO DE LÁMINA PERFORADA DE 4.06 M Y HASTA 1.50 M DE ALTURA. Acceso Estacionamiento.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.18	PUERTA CORREDIZA 3.77 X 2.25 M. MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2", VERTICALES PTR 1" @ 5", TABLEROS DE LAMINA PERFORADA Y RIEL	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.19	PUERTA 1.00 X 2.79 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO CIEGO DE LÁMINA ACANALADA, ANTEPECHO DE 0.18 M. DE ALTO CON PERFIL TIPO PANAL. Cuarto Hidroneumático.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.20	REJILLA 0.42 X 3.98 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.21	REJILLA 0.42 X 3.21 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.22	REJILLA 0.42 X 3.25 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.01.23	REJILLA 0.42 X 2.30 M. SOLERA DE 1"X1/8". CONSIDERAR SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONTRAMARCO DE ÁNGULO DE 1 1/2" CON ANCLAS Ø 1/2". CONSIDERAR TRABAJOS PARA COLOCACIÓN DE CONTRAMARCO, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO EN PERIMETRO DE 0.10 M. DE ANCHO Y HASTA 0.05 M. DE ESPESOR. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTES, ESMERILADO, FIJACIÓN, RESANES, SOLDADURA, DESPERDICIOS, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.	PZA	2	Si cumple	NA	NA
HER.01.24	REJILLA 0.42 X 4.00 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.02	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN ELEMENTOS DE HERRERÍA COLOR EXISTENTE, A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: LIMPIEZA, PREPARACIÓN ASÍ COMO APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN PIEZAS Y ÁREAS QUE LO REQUIERAN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.			Si cumple	NA	NA
HER.02.01	COLUMNA IPR 6 1/2" X 8" X 3.65 DE ALTO	PZA	2	Si cumple	NA	NA
HER.02.02	COLUMNA IPR 4" X 6" X 3.65 DE ALTO	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.02.03	COLUMNA IPR 4" X 6" X 3.20 DE ALTO	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.02.04	POSTES IPR IPR 2 X 6" X 2.05 DE ALTO	PZA	4	Si cumple	NA	NA



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA 29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

PARTICIPANTES:

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	PARTICIPANTES		
				Participante 1	Participante 2	Participante 3
HER.03	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE TAPA CISTERNA 0.67 X 0.67 M. CON MARCO DE ÁNGULO 1"X1"X 1/8", PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4", CONTRAMARCO DE ÁNGULO DE 1 1/2" Y OREJAS PREPARADO CON PRIMARIO ANTICORROSIVO Y ACABADO CON ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX. CONSIDERAR: RETIRO SIN RECUPERACIÓN DE TAPA EXISTENTE. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTES, ESMERILADO, FIJACIÓN, RESANES, SOLDADURA, DESPERDICIOS, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.	PZA	3	Si cumple	NA	NA
HER.04	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVO COMEX 100 BRILLANT COLOR BLANCO, EN PLAFÓN DE LOSACERO EN ESTACIONAMIENTO CON SECCIÓN DE 2.20 X 4.52 M. A DOS MANOS MÍNIMO, APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN, HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE; CONSIDERAR: PREPARACIÓN Y APLICACIÓN DE PRIMARIO PIMEX WASH PRIMER MARCA COMEX. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	3	Si cumple	NA	NA
HER.05 HER.05.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN PUERTA 1.50 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE, MARCO PERIMETRAL PTR 2", COLUMNA DE 4", 12 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. Acceso Posterior.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.05.02	PORTÓN 3.01 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE, MARCO PERIMETRAL PTR 2", 24 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. CONSIDERAR ENGRASADO DE BALEROS. Acceso Posterior.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.05.03	PORTÓN 5.38 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE CON PUERTA INCLUIDA 1.02 DE 2.25 M. MARCO PERIMETRAL Y 4 REFUERZOS DE PTR 2", COLUMNAS LATERALES DE 4", 42 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. CONSIDERAR ENGRASADO DE BALEROS. Acceso Posterior.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.05.04	PROTECCIÓN MALLA DE 1.50 M. DE ALTURA CON REFUERZO SUPERIOR LONGITUDINAL Y 19 VERTICALES CON PTR 2" DESARROLLO HASTA 16 ML. EN DIFERENTES SECCIONES. Acceso Posterior.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.05.05	PROTECCIÓN 5.50 X 2.18 M. REFUERZO SUPERIOR E INFERIOR PTR 2", ESQUINERO CON TUBO 3 1/2" DIAMETRO, 34 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA. Protección Medidores.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.05.06	PROTECCIÓN 1.10 X 2.18 M. REFUERZO SUPERIOR E INFERIOR PTR 2", 9 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA. Protección Medidores.	PZA	1	Si cumple	NA	NA
HER.06	DADO DE CONCRETO SIMPLE PARA ENCAMISAR BASE DE COLUMNA, HECHO EN OBRA F'c=100 KG/M2 EN SECCIÓN DE 0.20 X 0.20 X 0.60 M. DE ALTURA, REFUERZO ACERO 4 ANCLAS VARILLA 3/8, HASTA 0.80 M. ALTURA, Y MALLA DE GALLINERO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	3	Si cumple	NA	NA
<b>Documentación Legal</b>						
	Los participantes deberán enviar la siguiente documentación legal (en formato PDF, protegido contra escritura y comprimido en formato ZIP, con una capacidad máxima de 20 MB por cada correo) a la cuenta de correo señalada en el numeral 6.2 de la presente convocatoria/bases	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
7.1	Testimonios de los instrumentos otorgados ante fedatario público debidamente inscritos ante los registros que determine la ley, en que consten su constitución, su representante legal y sus reformas. En el caso de personas físicas, se deberá presentar una identificación oficial con fotografía, tales como credencial para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral (antes Instituto Federal Electoral), Cédula Profesional o Pasaporte; o cualquier otro documento con fotografía expedido por un Órgano del Estado Mexicano	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
7.2	En caso de no establecerlo el documento del numeral 7.1, se deberá presentar testimonio en el que conste el acto jurídico en virtud del cual, se haya conferido a la o el apoderado o representante legal del participante, la capacidad legal para actuar en su nombre en procedimientos de contratación, e incluso, en cualquiera de los actos relacionados con el vínculo contractual que pudiera establecerse, anexando la identificación oficial vigente con fotografía del representante legal, de conformidad con las señaladas en el párrafo que antecede.	PZA.	1	N/A	NA	NA
7.3	Cédula de Identificación Fiscal expedida por el Servicio de Administración Tributaria de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. (Cuando estos documentos correspondan a la versión electrónica, únicamente presentará copias simples, considerando que al presentarlas manifiesta que son fidedignas).	PZA.	1	Si cumple	NA	NA



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA 29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

PARTICIPANTES:

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	PARTICIPANTES		
				Participante 1	Participante 2	Participante 3
7.4	Declaración firmada por el participante o su representante legal, bajo protesta de decir verdad y apercibido de las penas en que incurrirán los que declaren falsamente ante autoridad distinta a la judicial, que no se encuentra impedido para contratar, en términos de los artículos 62, fracciones XV y XVI, y 193, fracciones I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII y X del AGA XIV/2019. (Anexo 2).	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
7.5	Documento expedido, durante el último semestre, por algún órgano del Estado Mexicano en el cual conste el domicilio legal del participante para efectos del procedimiento de contratación y, en su caso, de la relación contractual que llegue a establecerse; (Boleta Predial, Comprobante de Derechos por Consumo de Agua, Comprobante de Consumo de Energía Eléctrica expedido por la Comisión Federal de Electricidad). No se aceptarán recibos expedidos por compañías telefónicas, departamentales, ni bancos. Si dicho documento fue expedido a nombre de una persona diversa al participante que acude al presente procedimiento, para cumplir con este requisito, será necesario que acredite la existencia del acto jurídico en virtud del cual, tiene la propiedad o posesión derivada del inmueble correspondiente vigente a la fecha de entrega de las propuestas.	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
7.6	Escrito en el cual manifieste que en el domicilio al que se refiere el punto anterior recibirá toda clase de notificaciones de los actos derivados del procedimiento respectivo, incluyendo los derivados de la adjudicación correspondiente, e incluso, todos los relacionados con la contratación que, en su caso, lleque a celebrarse (Anexo 3).	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
7.6	Registro patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social.	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
<b>La propuesta técnica deberá contener</b>						
	Los participantes deberán enviar su propuesta técnica (en formato PDF, protegido contra escritura y comprimido en formato ZIP (con una capacidad máxima de 20 MB por cada correo) a la cuenta de correo señalada en la presente convocatoria/bases. Los requisitos siguientes son enunciativos más no limitativos, otros requisitos se determinan con mayor precisión conforme al Anexo 1 (anexo técnico)	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
8.1	No se aceptarán propuestas alternativas o parciales.	PZA.	1	Si cumple	NA	NA
8.2	Descripción completa, detallada y ordenada de la partida propuesta la cual deben incluir el mínimo de requisitos técnicos especificados en el Anexo 1. Cada participante, deberá efectuar una sola.	PZA.	1	No cumple no incluyo en la propuesta técnica el Anexo 1	NA	NA
8.3	Las propuestas deberán contener el equipo necesario, adecuado y suficiente, sea o no propio para desarrollar los servicios respectivos, conforme a lo indicado en el Anexo 1.	PZA.	1	No cumple no incluyo en la propuesta técnica el Anexo 1	NA	NA
8.4	Las propuestas deberán estar redactadas en español, en papelería membretada del participante, foliadas, firmadas en todas sus hojas por el participante o su representante legal, no deberán contener tachaduras o enmendaduras, con la descripción detallada del servicio, conforme al Anexo 1.	PZA.	1	No cumple no incluyo en la propuesta técnica el Anexo 1	NA	NA
8.5	Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las normas nacionales e internacionales respecto de los servicios, de conformidad con la Ley de Infraestructura de la Calidad, Anexo 4	PZA.	1	No cumple no incluyo en la propuesta técnica el Anexo 4	NA	NA
	<b>Conclusión:</b>			No cumple no incluyo en la propuesta técnica el Anexo 1 y 4. Se indican los requisitos solicitados con base en los cuales se analizó y determinó que no cumple con ellos	NA	NA



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA 29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

PARTICIPANTES:

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	PARTICIPANTES		
				Participante 1	Participante 2	Participante 3
	<u>DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO.</u>			Se determina "No Favorable"	NA	NA

ELABORÓ

REVISÓ

LIC. JESSICA ARÉCHIGA RODRÍGUEZ  
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CCJ EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

LIC. JOSÉ CRISTIAN SALINAS MEDINA  
DIRECTOR DE LA CCJ EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

**PARTICIPANTES:**

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES ECONOMICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				PRECIO UNITARIO	1	PRECIO UNITARIO	2	PRECIO UNITARIO	3
HER.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN ELEMENTOS DE HERRERÍA COLOR EXISTENTE, A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: LIMPIEZA, PREPARACIÓN ASÍ COMO APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN PIEZAS Y ÁREAS QUE LO REQUIERAN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.								
HER.01.01	VIGA IPR 18" X 9" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	2	\$ 9,810.45	\$ 19,620.90				
HER.01.02	VIGA IPR 18" X 9" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A UNA CARA. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 9,810.45	\$ 9,810.45				
HER.01.03	VIGA IPR 12" X 7" DESARROLLO HASTA 38.70 ML. A UNA CARA. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 9,810.45	\$ 9,810.45				
HER.01.04	VIGA IPR 18" X 6" DESARROLLO HASTA 18.29 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	17	\$ 4,636.52	\$ 78,820.84				
HER.01.05	VIGA IPR 14" X 7" DESARROLLO HASTA 4.52 ML. A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	17	\$ 1,145.82	\$ 19,478.94				
HER.01.06	VIGA IPR 14" X 7" DESARROLLO HASTA 4.52 ML. A UNA CARAS. Estacionamiento.	PZA	4	\$ 1,145.82	\$ 4,583.28				
HER.01.07	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A CUATRO CARAS Y PROTECCION PERIMETRAL CON 2 SOLERAS DE 3" X 1/4". Estacionamiento.	PZA	8	\$ 724.67	\$ 5,797.36				
HER.01.08	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.64 M. DE ALTURA A CUATRO CARAS Y PROTECCION PERIMETRAL CON 2 SOLERAS DE 3" X 1/4". Estacionamiento.	PZA	1	\$ 713.86	\$ 713.86				
HER.01.09	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	7	\$ 724.67	\$ 5,072.69				
HER.01.10	COLUMNA IPR 14" X 10" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	5	\$ 724.67	\$ 3,623.35				
HER.01.11	COLUMNA IPR 14" X 7" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 724.67	\$ 724.67				
HER.01.12	COLUMNA IPR 10" X 6" HASTA 2.68 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 724.67	\$ 724.67				
HER.01.13	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.64 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	2	\$ 713.86	\$ 1,427.72				
HER.01.14	COLUMNA IPR 8" X 14" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 689.52	\$ 689.52				
HER.01.15	COLUMNA IPR 8" X 14" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A TRES CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 689.52	\$ 689.52				
HER.01.16	COLUMNA IPR 12.5" X 9" HASTA 2.55 M. DE ALTURA A DOS CARAS. Estacionamiento.	PZA	1	\$ 689.52	\$ 689.52				
HER.01.17	PUERTA CORREDIZA 4.06 X 2.25 M. MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2", VERTICALES PTR 1" @ 5", TABLEROS DE LAMINA PERFORADA Y RIEL SUPERIOR DE 2 1/2". CONSIDERAR SUSTITUCIÓN DE SECCIÓN INFERIOR DE MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2" DE 4.06 M. Y SUSTITUCIÓN SECCIÓN DE TABLERO DE LÁMINA PERFORADA DE 4.06 M Y HASTA 1.50 M DE ALTURA. Acceso Estacionamiento.	PZA	1	\$ 8,645.00	\$ 8,645.00				
HER.01.18	PUERTA CORREDIZA 3.77 X 2.25 M. MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2", VERTICALES PTR 1" @ 5", TABLEROS DE LAMINA PERFORADA Y RIEL SUPERIOR DE 2 1/2". CONSIDERAR SUSTITUCIÓN DE SECCIÓN INFERIOR DE MARCO PERIMETRAL PTR 1 1/2" DE 4.06 M. Y SUSTITUCIÓN SECCIÓN DE TABLERO DE LÁMINA PERFORADA DE 3.77 M Y HASTA 1.50 M DE ALTURA. Salida Estacionamiento.	PZA	1	\$ 8,450.00	\$ 8,450.00				
HER.01.19	PUERTA 1.00 X 2.79 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO CIEGO DE LÁMINA ACANALADA, ANTEPECHO DE 0.18 M. DE ALTO CON PERFIL TIPO PANAL. Cuarto Hidroneumático.	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00				
HER.01.20	REJILLA 0.42 X 3.98 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00				
HER.01.21	REJILLA 0.42 X 3.21 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00				
HER.01.22	REJILLA 0.42 X 3.25 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00				
HER.01.23	REJILLA 0.42 X 2.30 M. SOLERA DE 1"X1/8". CONSIDERAR SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONTRAMARCO DE ÁNGULO DE 1 1/2" CON ANCLAS Ø 1/2". CONSIDERAR TRABAJOS PARA COLOCACIÓN DE CONTRAMARCO, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO EN PERIMETRO DE 0.10 M. DE ANCHO Y HASTA 0.05 M. DE ESPESOR. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTES, ESMERILADO, FIJACIÓN, RESANES, SOLDADURA, DESPERDICIOS, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.	PZA	2	\$ 9,002.50	\$ 18,005.00				
HER.01.24	REJILLA 0.42 X 4.00 M. SOLERA DE 1"X1/8".	PZA	1	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00				
HER.02	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN ELEMENTOS DE HERRERÍA COLOR EXISTENTE, A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: LIMPIEZA, PREPARACIÓN ASÍ COMO APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN PIEZAS Y ÁREAS QUE LO REQUIERAN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.								
HER.02.01	COLUMNA IPR 6 1/2" X 8" X 3.65 DE ALTO	PZA	2	\$ 678.54	\$ 1,357.08				
HER.02.02	COLUMNA IPR 4" X 6" X 3.65 DE ALTO	PZA	1	\$ 678.54	\$ 678.54				
HER.02.03	COLUMNA IPR 4" X 6" X 3.20 DE ALTO	PZA	1	\$ 594.88	\$ 594.88				
HER.02.04	POSTES IPR IPR 2 X 6" X 2.05 DE ALTO	PZA	4	\$ 381.10	\$ 1,524.40				





PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA

29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

**PARTICIPANTES:**

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES ECONOMICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				PRECIO UNITARIO	1	PRECIO UNITARIO	2	PRECIO UNITARIO	3
HER.03	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE TAPA CISTERNA 0.67 X 0.67 M. CON MARCO DE ÁNGULO 1"X1"X 1/8", PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4", CONTRAMARCO DE ÁNGULO DE 1 1/2" Y OREJAS PREPARADO CON PRIMARIO ANTICORROSIVO Y ACABADO CON ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX. CONSIDERAR: RETIRO SIN RECUPERACIÓN DE TAPA EXISTENTE. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTES, ESMERILADO, FIJACIÓN, RESANES, SOLDADURA, DESPERDICIOS, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.	PZA	3	\$ 4,320.00	\$ 12,960.00				
HER.04	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVO COMEX 100 BRILLANT COLOR BLANCO, EN PLAFÓN DE LOSACERO EN ESTACIONAMIENTO CON SECCIÓN DE 2.20 X 4.52 M. A DOS MANOS MÍNIMO, APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN, HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE; CONSIDERAR: PREPARACIÓN Y APLICACIÓN DE PRIMARIO PIMEX WASH PRIMER MARCA COMEX. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	3	\$ 1,680.54	\$ 5,041.62				
HER.05	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN ELEMENTOS DE HERRERÍA COLOR EXISTENTE, A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: LIMPIEZA, PREPARACIÓN ASÍ COMO APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN PIEZAS Y ÁREAS QUE LO REQUIERAN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.								
HER.05.01	PUERTA 1.50 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE, MARCO PERIMETRAL PTR 2", COLUMNA DE 4", 12 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. Acceso Posterior.	PZA	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00				
HER.05.02	PORTÓN 3.01 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE, MARCO PERIMETRAL PTR 2", 24 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. CONSIDERAR ENGRASADO DE BALEROS. Acceso Posterior.	PZA	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00				
HER.05.03	PORTÓN 5.38 X 2.25 M. 1 HOJA ABATIBLE CON PUERTA INCLUIDA 1.02 DE 2.25 M. MARCO PERIMETRAL Y 4 REFUERZOS DE PTR 2", COLUMNAS LATERALES DE 4", 42 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA Y TABLERO DE LAMINA PERFORADA. CONSIDERAR ENGRASADO DE BALEROS. Acceso Posterior.	PZA	1	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00				
HER.05.04	PROTECCIÓN MALLA DE 1.50 M. DE ALTURA CON REFUERZO SUPERIOR LONGITUDINAL Y 19 VERTICALES CON PTR 2" DESARROLLO HASTA 16 ML. EN DIFERENTES SECCIONES. Acceso Posterior.	PZA	1	\$ 4,335.00	\$ 4,335.00				
HER.05.05	PROTECCIÓN 5.50 X 2.18 M. REFUERZO SUPERIOR E INFERIOR PTR 2", ESQUINERO CON TUBO 3 1/2" DIAMETRO, 34 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA. Protección Medidores.	PZA	1	\$ 4,076.00	\$ 4,076.00				
HER.05.06	PROTECCIÓN 1.10 X 2.18 M. REFUERZO SUPERIOR E INFERIOR PTR 2", 9 VERTICALES PTR 3/4" REMATADOS CON PUNTA. Protección Medidores.	PZA	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00				
HER.06	DADO DE CONCRETO SIMPLE PARA ENCAMISAR BASE DE COLUMNA, HECHO EN OBRA F'C=100 KG/M2 EN SECCIÓN DE 0.20 X 0.20 X 0.60 M. DE ALTURA, REFUERZO ACERO 4 ANCLAS VARILLA 3/8, HASTA 0.80 M. ALTURA, Y MALLA DE GALLINERO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	3	\$ 2,370.00	\$ 7,110.00				

**La propuesta económica deberá contener:**

9.1	En la propuesta económica se asentará, en moneda nacional: el precio unitario, descuentos, impuestos aplicables y precio total en forma desglosada por la partida completa, señalando el importe total de la propuesta económica con número y letra.	PZA.	1	Si cumple		N/A	N/A
9.2	Incluir detalladamente los conceptos indicados en el Anexo 1.	PZA.	1	Si cumple		N/A	N/A
a)	Periodo de prestación de los servicios: 3 eventos en total distribuidos de la siguiente manera: 1 evento en marzo, 1 evento en Julio y 1 evento en octubre, cada uno con una duración de 10 días naturales por evento. Los meses de ejecución de los eventos y el plazo de duración de cada uno podrá variar conforme las determinaciones del área técnica en la Junta de Aclaraciones.	PZA.	1	Si cumple		N/A	N/A
b)	Lugar de prestación de los servicios: Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California, ubicada en Paseo de los Héroes #9351, Zona Río Tijuana, C. P. 22010, Tijuana, Baja California.	PZA.	1	Si cumple		N/A	N/A
c)	Forma de pago: El pago se realizará con posterioridad a cada evento, dentro de los 15 días hábiles a partir del día hábil siguiente de la presentación del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) correspondiente a la Casa de la Cultura Jurídica, acompañado de la constancia de prestación de los servicios a entera satisfacción de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. Mediante transferencia bancaria, de conformidad con los datos que sean proporcionados.	PZA.	1	Si cumple		N/A	N/A
En términos de los Artículos 159 y 177 del Acuerdo General de Administración XIV/2019, en ningún caso procederán pagos por concepto de servicios no recibidos a entera satisfacción.							



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA  
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA

29/05/2023

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/TIJUANA/01/2024

SERVICIO: Mantenimiento de Herrería de la Casa de la Cultura Jurídica en Tijuana, Baja California

FUNDAMENTO LEGAL: artículos 11, 43 fracción IV, 46, 47, 86, 88 y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

**PARTICIPANTES:**

- 1.- Apolinar Alonzo Gijón
- 2.- NA
- 3.- NA

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES ECONOMICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				PRECIO UNITARIO	1	PRECIO UNITARIO	2	PRECIO UNITARIO	3
d)	Vigencia de la propuesta: Las propuestas permanecerán vigentes por un plazo no menor de 30 días hábiles siguientes de la fecha de entrega de éstas.	PZA.	1	Si cumple		N/A		N/A	
e)	Nombre y firma del representante legal.	PZA.	1	Si cumple		N/A		N/A	
f)	Los precios se mantendrán firmes hasta el cumplimiento total del contrato.	PZA.	1	Si cumple		N/A		N/A	
g)	Los impuestos y derechos que se causen con motivo de la contratación serán pagados por la o el adjudicatario, salvo los que por disposición legal deba cubrir la Suprema Corte de Justicia de la Nación.	PZA.	1	Si cumple		N/A		N/A	
SUBTOTAL				\$	259,855.26	\$	-	\$	-
I.V.A				\$	41,576.84	\$	-	\$	-
TOTAL				\$	301,432.10	\$	-	\$	-
PRESUPUESTO BASE DETERMINADO POR EL PRECIO PREVALECIENTE POR LA IM				\$	279,512.13	\$	279,512.13	\$	279,512.13
IMPORTE EN UMAS 2024 (108.57)					2,393.44		0.00		0.00
PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL PRESUPUESTO BASE ANTES DE I.V.A.					-7.03		-100.00		-100.00
Observaciones									
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, RESPECTO DEL PRECIO PREVALECIENTE OBTENIDO MEDIANTE INVESTIGACIÓN DE MERCADO EFECUTADA POR LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TIJUANA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL. SE DETERMINA:					Se determina "Favorable"		NA		NA

ELABORÓ

REVISÓ

LIC. JESSICA ARÉCHIGA RODRÍGUEZ  
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CCJ

LIC. JOSÉ CRISTIAN SALINAS MEDINA  
DIRECTOR DE LA CCJ